
Město Český Brod 

TISK  č.  05 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 05.06.2019 
 

Schválení uzavření smlouvy  s TJ Slavoj - smlouva o zápůjčce 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Šárka Jedličková,  
 
Konzultováno: Zastupitelstvo, Hana Dočkalová, Šárka Jedličková, Aleš Kašpar 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - s uzavřením smlouvy s TJ Slavoj Český Brod, z.s. ,IČO: 00663191, na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu města ve výši 2.500.000 Kč na "Rekonstrukci 
atletického stadionu". 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Český Brod Bc. Jakuba Nekolného podpisem uvedené smlouvy. 
 
Důvodová zpráva: 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Na základě žádosti a projednání je předložen návrh na schválení smlouvy o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města pro TJ Slavoj, z.s., IČO: 
00663191, k realizaci projektu: 
Rekonstrukce atletického stadionu ve výši 2,5 mil. Kč.  
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
V příloze je přiložen sazebník úrokových sazeb KB z důvodu, že finanční prostředky 
budou v současné době poskytovány z povoleného debetního úvěru u běžného účtu 
v KB. Roční úroková sazba z tohoto čerpaného úvěru pro obce a města činí 11.99.%.   
Finanční odbor nedoporučuje půjčit finanční prostředky zájmové organizaci, protože 
je město samo nemá. V případě půjčení to město bude stát náklady, které jsou 
vyčísleny v bodě 3) tj. 150 tis. Kč.    
Přikládám ještě výtah ze zákona o obcích, kde je zřejmé, že pokud by město mělo 
náklady za poskytnutí 2,5 mil. Kč vyšší než jsou náklady, za které poskytne finanční 
prostředky zájmové organizaci je ve sporu s § 38 odst.1 a §39 odst.2 zákona o 
obcích.    
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Debetní úvěr běžného účtu města by měl krýt krátkodobý časový nesoulad vlastních 
finančních toků města. Neměl by krýt nedostatek finančních prostředků zájmové 
organizace. Dopady na rozpočet budou podle délky doby půjčení finančních 



Město Český Brod 

prostředků a zároveň záleží na na době, jak dlouho město bude čerpat finanční 
prostředky z debetního úvěru (od 6/2019 do 11/2019 se jedná cca o náklady města 
ve výši 150 tisíc Kč.)    
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
Na základě připomínky pana Janíka vložena smlouva s TJ Sokolem. Upozorňuji, že v 
té době byly finanční prostředky poskytovány za jiných podmínek a půjčka byla 
realizována z Fondu kultury a sportu, kde v té době byly finanční prostředky k 
dispozici. K 13.5.2019 je ve Fondu kultury a sportu k dispozici 148 tisíc. ZM dne 
17.4.2019 schválilo rozdělení finančních prostředků programu č. 2 ve výši 470tisíc 
Kč. Další příjem do fondu je očekáván v polovině července 2019.  
Město Český Brod za posledních 12 měsíců nemuselo čerpat finanční prostředky z 
povoleného debetního úvěru u KB. V letošním roce je plánovaný časový nesoulad 
ohledně investiční akce "Nové funkce IS města". Žádný revolvingový účet sjednaný 
město nemá.    
 
 

 

 
 


